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Det maa derhos anføres, at Statskassen yder et Forskud 
paa y2 Mill. Kr. for at fremme Destruktionen af Dyr i de 
første Par Maaneder, og at Beløbet snarest muligt tilbage- 
betales Statskassen. 홢 Det er en af Landbrugsministeren 
tiltraadt Forudsætning, at der, saafremt det er foreneligt 
med de i nærværende Kapitel fastslaaede økonomiske Ram- 
mer, betales en Bundpris paa 40 Øre pr. kg slagtet Vægt for 
de bedste Kreaturer, der destrueres.(, 

Loven stemmer i det store og hele med Regeringsfor- 
slaget. Af Afvigelserne kan nævnes, at den ovenfor gen- 
givne Bestemmelse om Tilskud for Stude i det oprindelige 
Forslag var beregnet paa Stude paa mindst 475 kg, der ud- 
bødes til Salg i Aalborg, Thisted, Viborg, Ringkøbing, Ribe, 
Tønder, Aabenraa-Sønderborg og Haderslev Amter, og at 
der ikke var sat et bestemt Tilskudsbeløb pr. kg. 홢 Be- 
myndigelsen til at forhøje Slagteafgiften for Fedekalve blev 
ogsaa tilføjet i Folketinget. 

Det konservative Folkepartis Ændringsforslag paa dette 
Omraade gik ud paa, at der for Stude af levende Vægt mindst 
450 kg, som tilførtes Eksportmarkederne i Thisted, Holste- 
bro, Esbjerg, Tønder, Haderslev, Kolding, Aarhus, Randers 
og Aalborg, skulde foretages en Klassificering i 3 Klasser 
ved et for hvert Marked af Landbrugsministeren efter Ind- 
stilling af Landbrugsraadet nedsat 3-Mands Udvalg (en 
Eksportør og 2 Landmænd). Landbrugsministeriets Kvæg- 
og Kødreguleringsudvalg skulde saa hver Uge fastsætte 2 
Noteringer for de nævnte Dyr, nemlig Prisen for Kreaturer, 
der eksporteres til »vort i prismæssig Henseende bedste 
udenlandske Marked«, og Prisen for de samme Klasser af 
Dyr, der sælges til de sekundære Markeder eller gaar til 
indenlandsk Forbrug. I sidste Fald skulde der til Ejeren 
udredes en Efterbetaling, hvis hans Dyr havde faaet Prædi- 
katet 1ste eller 2den Klasse, svarende til 4/5 af Forskellen 
mellem de to Noteringer. 홢 Klassificeringen af Dyr til De- 
struktion skulde foretages efter saavel kvalitetsmæssige som 
sundhedsmæssige Hensyn. Betalingen skulde her være 
40 Øre pr. kg for 1ste Klasse, aftrappet ned til 20 Øre pr. 
kg for ringeste Vare. 홢 I Tilknytning til Destruktionen 
foresloges iværksat effektive Foranstaltninger til Kvæg- 
tuberkulosens Bekæmpelse gennem Ydelse af et ekstra Beløb 
til de Kreaturejere, som maatte forpligte sig til at fjerne 
,de Dyr, der er faldet for Tuberkulinprøven. 홢 Medens 
Slagteafgiften var den samme som efter Flertallets Forslag, 
indeholdt det konservative Ændringsforslag endnu en særlig 
Bestemmelse om Nedsættelse af et handelspolitisk Udvalg 


